



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 011/2015

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 006/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
61	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
68	02.02.02.04.122.0005.2004.3.3.90.30.00
76	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
81	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
82	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00
84	02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.30.00
92	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
106	02.02.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
114	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00
121	02.02.03.22.661.0009.2021.3.3.90.30.00
126	02.02.03.23.691.0009.2022.3.3.90.30.00
130	02.02.04.06.181.0022.2023.3.3.90.30.00
134	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
138	02.02.04.06.181.0022.2118.3.3.90.30.00
144	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
157	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00
161	02.03.02.04.129.0010.2028.3.3.90.30.00
165	02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00
169	02.03.04.04.122.0010.2030.3.3.90.30.00
173	02.03.05.04.123.0011.2031.3.3.90.30.00
179	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
189	02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00
195	02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
199	02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.30.00
203	02.04.02.26.782.0021.2086.3.3.90.30.00
209	02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00
216	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
223	02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00
230	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
234	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00
236	02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00
243	02.04.04.18.541.0026.2004.3.3.90.30.00
247	02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.30.00
253	02.04.04.18.541.0026.2092.3.3.90.30.00
258	02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00
264	02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

268	02.04.04.18.542.0026.1010.3.3.90.30.00
270	02.04.04.18.543.0026.1011.3.3.90.30.00
274	02.04.04.18.544.0026.1012.3.3.90.30.00
278	02.04.05.18.541.0026.2094.3.3.90.30.00
283	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
287	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.30.00
300	02.04.06.15.451.0028.1018.3.3.90.30.00
305	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
306	02.04.06.15.452.0032.2014.4.4.90.30.00
310	02.04.06.15.452.0032.2096.3.3.90.30.00
313	02.04.06.15.452.0032.2098.3.3.90.30.00
318	02.04.06.17.512.0028.1021.3.3.90.32.00
325	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00
335	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
341	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
358	02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00
362	02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00
368	02.05.04.08.243.0024.2135.3.3.90.30.00
371	02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00
376	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00
381	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
387	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00
393	02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00
397	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
402	02.05.04.08.244.0023.2132.3.3.90.30.00
407	02.05.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
416	02.05.04.08.244.0024.2138.3.3.90.30.00
420	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
425	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00
434	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
440	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
446	02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
457	02.05.05.13.392.0031.2004.3.3.90.30.00
462	02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.30.00
470	02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.30.00
476	02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.30.00
480	02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.30.00
484	02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.30.00
490	02.05.05.13.392.0031.2111.3.3.90.30.00
495	02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.30.00
504	02.05.05.13.392.0031.2116.3.3.90.30.00
509	02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00
514	02.05.05.23.695.0025.2004.3.3.90.30.00
521	02.05.05.23.695.0025.2115.3.3.90.30.00
527	02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00
534	02.05.06.27.812.0027.2004.3.3.90.30.00
538	02.05.06.27.812.0027.2101.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

543	02.05.06.27.812.0027.2102.3.3.90.30.00
550	02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.30.00
555	02.05.06.27.813.0027.2103.3.3.90.30.00
562	02.06.02.10.122.0019.1003.3.3.90.30.00
565	02.06.02.10.122.0019.2004.3.3.90.30.00
570	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
575	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
584	02.06.02.10.122.0019.2059.3.3.90.30.00
587	02.06.02.10.122.0019.2061.3.3.90.30.00
598	02.06.02.10.301.0015.2062.3.3.90.30.00
604	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
611	02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00
621	02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00
628	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
638	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
645	02.06.02.10.302.0016.1006.3.3.90.30.00
651	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
663	02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.30.00
673	02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00
682	02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00
697	02.06.02.10.305.0017.2066.3.3.90.30.00
702	02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00
709	02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00
716	02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00
724	02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00
729	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
738	02.07.01.12.122.0005.2033.3.3.90.30.00
747	02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.30.00
753	02.07.01.12.122.0020.2035.3.3.90.30.00
772	02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00
776	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
779	02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.30.00
786	02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00
790	02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.30.00
795	02.07.02.12.366.0014.2050.3.3.90.30.00
800	02.07.02.12.367.0014.2051.3.3.90.30.00
808	02.07.03.12.361.0014.2052.3.3.90.30.00
815	02.07.03.12.365.0014.2054.3.3.90.30.00
820	02.07.03.12.366.0014.2056.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 06/03/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	150	UN	ADAPTADOR - COLA DE 20MM	AMANCO	0,44	66,00
04	150	UN	ADAPTADOR - COLA DE 25MM	PLASTUBOS	0,37	55,50
05	50	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1"	KRONA	0,98	49,00
06	50	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1.1/2"	KRONA	1,97	98,50
07	25	UN	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1 1/2	PLASTUBOS	10,42	260,50
10	05	UN	ALICATE BOMBA D' AGUA	FOX LUX	25,51	127,55
11	10	UN	ALICATE DE BICO	FOX LUX	12,80	128,00
12	10	UN	ALICATE DE CORTE LATERAL	FOX LUX	12,80	128,00
13	05	UN	ALICATE DE PRESSAO	MAYLE	24,00	120,00
14	10	UN	ALICATE ELETRICISTA 8"	FOX LUX	20,37	203,70
15	02	UN	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS	THOMPSON	15,08	30,16
16	10	UN	ANCINHO CURVO PESADO 12 DENTES	TRAMONTINA	8,62	86,20
17	05	RL	ARAME FARPADO FIO 16 - ROLO 500 METROS	BELGO	222,98	1.114,90
18	250	KG	ARAME PG 18	BELGO	5,46	1.365,00
19	50	KG	ARAME RECOZIDO PG 7	BELGO	6,40	320,00
24	30	UN	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - UNIVERSAL	KRONA	13,60	408,00
26	450	BR	BARRA DE FERRO 10MM CA - 50	GUERDAL	28,63	12.883,50
27	200	BR	BARRA DE FERRO 12.5	GUERDAL	40,90	8.180,00
28	300	BR	BARRA DE FERRO 5.0	GUERDAL	7,50	2.250,00
29	600	BR	BARRA DE FERRO 6.3	GUERDAL	11,88	7.128,00
30	800	BR	BARRA DE FERRO 8 MM	GUERDAL	18,97	15.176,00
31	800	TN	BICA CORRIDA DE PEDRA - BRITA Usada como base na pavimentação de ruas e pistas de concreto, também pode ser usada no calçamento de ruas e terrenos.	MLV	25,98	20.784,00
34	1.500	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 0,15 X 20 X 40	PREMOL	1,85	2.775,00
35	3.000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 20X20X40	PREMOL	2,06	6.180,00
37	20	UN	BOIA UNIVERSAL PVC - 3/4 E 1/2	FIQUA	6,02	120,40
40	1.000	TN	BRITA Nº 1	MFB	46,95	46.950,00
41	1.000	TN	BRITA Nº 2	MFB	46,95	46.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

42	03	UN	BROCA AÇO RAPIDO 1/4"	FORTEX	5,01	15,03
43	03	UN	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	FORTEX	3,12	9,36
44	03	UN	BROCA AÇO RAPIDO 9/64	FORTEX	1,79	5,37
48	05	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N°. 11/64"	MAKITA	4,10	20,50
49	03	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 1/16"	MAKITA	1,52	4,56
50	10	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO N° 1/8"	MAKITA	2,47	24,70
57	50	UN	BUCHA PARA TORNEIRA DE 3/4"	INCA	0,36	18,00
58	75	UN	BUCHA PARA TORNEIRA METAL / BORRACHA 1/2	INCA	0,35	26,25
60	1.000	MT	CABO 16MM ² AZUL	CORFIO	5,28	5.280,00
62	1.500	MT	CABO 4MM AZUL	CORFIO	1,30	1.950,00
63	1.500	MT	CABO 4MM VERMELHO	CORFIO	1,30	1.950,00
65	1.500	MT	CABO 6MM VERMELHO -	CORFIO	1,90	2.850,00
66	50	UN	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA - 3MTS	ATLAS	20,54	1.027,00
67	1.000	MT	CABO FLEXIVEL 16 MM	CORFIO	5,28	5.280,00
68	100	UN	CABO PARA CHIBANCA 50X74 comprimento de 91,5 cm, acabamento tamboreado	CORFIO	5,28	528,00
69	630	UN	CABO PARA ENXADA em madeira goiabao com acabamento tamboreado e comprimento de 1,5 metros	CEP	4,70	2.961,00
70	30	UN	CADEADO 35 MM	RAH	8,43	252,90
71	30	UN	CADEADO 40 MM	STAM	14,19	425,70
72	30	UN	CADEADO 50 MM	PAPAIZ	21,51	645,30
73	30	UN	CADEADO N° 25	STAM	8,95	268,50
74	25	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC	TERRAT	17,40	435,00
76	150	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 2X4	MONDIAL	0,26	39,00
78	30	UN	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA 15X15	PLASMAR	7,13	213,90
85	10	UN	CAMPAINHA CIGARRA	DERLEX	7,80	78,00
90	25	UN	CAVADEIRA ARTICULADA (TATU)	METISA	26,18	654,50
91	03	JG	CHAVE ALLEN COM 10 PECAS - 10 A 30MM	THOMPSON	19,36	58,08
94	03	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4"	THOMPSON	3,32	9,96
95	03	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	THOMPSON	4,55	13,65
97	06	UN	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10"	THOMPSON	11,31	67,86
102	03	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4 X 6"	FOX LUX	5,74	17,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

103	03	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 3"	FOX LUX	3,14	9,42
106	02	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 08 POLEGADAS	FOX LUX	16,42	32,84
107	02	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 10 POLEGADAS	FOX LUX	18,83	37,66
108	02	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 12 POLEGADAS	FOX LUX	23,59	47,18
111	02	UN	CHAVE P/ LAVATORIO 3/8 A 1 1/4"	CLASSIC	26,76	53,52
112	35	UN	CHIBANCA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR VERMELHA	METISA	21,15	740,25
115	15	UN	COLA BRANCA P/ MADEIRA - 1 KG	APLICOLA	7,96	119,40
116	30	FR	COLA PARA PVC RIGIDO (850 G)	AFIX	19,08	572,40
121	35	UN	DESEMPENADEIRA PVC LISA - 18 X 30 CM	MONFORTE	5,70	199,50
122	50	UN	DISCO DE CORTE DE 7"	ICODER	2,70	135,00
123	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	LORENZETTI	33,78	675,60
125	30	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES	STEC	4,78	143,40
126	50	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMPERES	STEC	4,78	239,00
127	75	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES	STEC	4,78	358,50
128	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 AMPERES	STEC	4,78	95,60
129	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 35 AMPERES	SOPRANO	10,69	213,80
130	40	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES	STEC	5,74	229,60
131	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 AMPERES	LORENZETTI	17,73	354,60
132	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES	ELETROMAR	72,15	1443,00
134	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	STEC	25,21	504,20
135	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 A	LORENZETTI	61,30	1.226,00
136	60	UN	DOBRADICA 2 1/2" COM PARAFUSO	ISERO	1,98	118,80
137	60	UN	DOBRADICA DE 3 1/2" COM PARAFUSO	SILVANO	3,15	189,00
142	400	UN	ENXADA ESTREITA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO Estrutura em aço boro, pintura preta anti-corrosiva, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm.	SERVENTE	12,05	4.820,00
144	100	UN	ENXADAO BOCA LARGAEM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	TRAMONTINA	14,48	1.448,00
145	40	GL	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, COR BRANCO GELO Galão com 3,600ml	EUCALAR	42,96	1.718,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

146	60	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR BRANCO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	EUCALAR	42,96	2.577,60
147	40	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR CINZA MEDIO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS , SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	EUCALAR	42,96	1.718,40
148	10	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR PRETO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	EUCALAR	42,96	429,60
149	60	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS , SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	EUCALAR	42,96	2.577,60
150	15	UN	ESPATULA DE AÇO LISA, 4 POLEGADAS	FAMASTIL	3,38	50,70
152	20	UN	EXTENSAO ESPIRAL PARA TELEFONE (APARELHO / FONE)	GARRA	2,28	45,60
153	50	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA C/ TAMBOR - MACANETA ALAVANCA	ALIANÇA	24,95	1.247,50
154	50	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA C/ TAMBOR - MACANETA BOLA FIXA	SOPRANO	33,70	1.685,00
159	1.500	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	0,79	1.185,00
160	1.500	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	0,79	1.185,00
161	1.500	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	0,79	1.185,00
165	200	MT	FIO PARA TELEFONE FE.	MULTITOC	0,29	58,00
166	250	MT	FIO PARA TELEFONE FI	MULTITOC	0,15	37,50
167	900	MT	FIO PARALELO 1,5 MM	MEGA	1,11	999,00
168	500	MT	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM - PRETOCOR BRANCA - COM CERTIFICADO DO IMETRO	MEGA	1,11	555,00
169	500	MT	FIO PARALELO 2X2,5MM COR BRANCA COM CERTIFICADO DO IMETRO	MEGA	1,75	875,00
170	400	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - PRETO - 1º LINHA	CORFIO	0,61	244,00
171	400	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - VERDE - 1ª LINHA	CORFIO	0,53	212,00
172	400	MT	FIO RIGIDO 4,0MM - COR AZUL	CORFIO	1,31	524,00
173	400	MT	FIO RIGIDO 4,0MM - COR PRETO	CORFIO	1,31	524,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

174	20	RL	FITA ANTIDERRAPANTE COR PRETA ROLO C/ 20 METROS DE COMPRIMENTO E 4,8 CM DE LARGURA - COR PRETA, FIXAÇÃO AUTO - ADESIVA.	KAPEZI	49,53	990,60
175	150	UN	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS	THOMPSON	3,06	459,00
176	35	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	AFIX	2,15	75,25
177	35	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	AFIX	3,86	135,10
178	20	RL	FITA ZEBRADA - 200M	PLASTCOR	6,12	122,40
179	45	UN	FOICES ROCADEIRAS Foice roçadeira, com olho de 32 mm de diâmetro e cabo de madeira de 120 cm, pintura em verniz transparente. Foice é ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens.	TRAMONTINA	21,25	956,25
180	05	UN	FORMAO DE 1"	THOMPSON	10,40	52,00
181	05	UN	FORMAO DE 1/2"	THOMPSON	8,26	41,30
182	05	UN	FORMAO DE 3/4"	THOMPSON	9,57	47,85
183	05	UN	FORMAO DE 3/8"	THOMPSON	8,78	43,90
186	20	KG	GRAMPO PARA CERCA	BELGO	7,37	147,40
187	18	PÇ	HOLOFOTE METALICO PARA LAMPADA MISTA BOCAL E-27	SPOTLUX	24,98	449,64
188	20	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO PARALELA - LINHA BRANCA	RADIAL	2,77	55,40
189	25	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES - LINHA BRANCA	RADIAL	2,48	62,00
190	40	UN	INTERRUPTOR 1 SECAOCOM PLACA.	RADIAL	2,48	99,20
191	40	UN	INTERRUPTOR 1 TECLA COM PLACA 4X2	RADIAL	2,48	99,20
192	35	UN	INTERRUPTOR 1S + TOMADA C/ PLACA - 1ª LINHA	RADIAL	4,46	156,10
193	25	UN	INTERRUPTOR 2 SECOES + TOMADA C/ PLACA	RADIAL	3,94	98,50
194	40	UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS COM PLACA - 4X2	RADIAL	4,32	172,80
195	40	UN	INTERRUPTOR 3 TECLAS COM PLACA - 4X2	RADIAL	5,90	236,00
197	10	UN	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA SIMPLES (BRANCO) - 10 A	PLUZI	3,35	33,50
198	10	UN	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA SOBREPOR	RADIAL	2,09	20,90
199	35	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO 3/4 X 1/2	KRONA	2,52	88,20
200	35	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO- 25MMX1/2	KRONA	2,52	88,20
201	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" COLA 90°	KRONA	1,20	60,00
202	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA	KRONA	1,35	67,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

203	30	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 1/2"	KA	3,65	109,50
204	30	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 3/4"	KA	4,52	135,60
205	50	UN	JOELHO PVC AZUL 1/2"	KRONA	2,28	114,00
206	50	UN	JOELHO PVC AZUL 3/4"	KRONA	2,84	142,00
207	120	UN	JOELHO PVC COLA - 25 X 20MM	KRONA	1,21	145,20
208	150	UN	JOELHO PVC COLA - 25MM 90°	KRONA	0,30	45,00
210	50	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" E ROSCA 3/4"	KRONA	1,12	56,00
211	60	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" 90°	KRONA	0,30	18,00
212	25	UN	JOELHO PVC COLA 45X20MM	KRONA	0,45	11,25
213	25	UN	JOELHO PVC COLA 45X25MM	KRONA	0,78	19,50
214	25	UN	JOELHO PVC COLA 45X50MM	KRONA	3,22	80,50
217	15	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 25 X 3/4" 90°	KRONA	1,44	21,60
221	250	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 15 WATTS	AVANT	6,11	1.527,50
222	250	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 25 WATTS	AVANT	8,55	2.137,50
224	200	PÇ	LAMPADA ELETRONICA COMPACTAS - 20W 127V	AVANT	7,36	1.472,00
225	80	UN	LAMPADA FLUORESCENTE HO 110W	PHILIPIS	12,08	966,40
229	50	UN	LAMPADA HALOGENEA DE 300 W X 127 V	FOX LUX	2,86	143,00
230	50	UN	LAMPADA HALOGENIA 300WX220	FOX LUX	2,86	143,00
231	60	UN	LAMPADA MISTA 160 X 230 E-27	FLC	9,71	582,60
232	25	UN	LAMPADA MISTA 250 W / 220V - BOCAL E- 40	FLC	12,33	308,25
233	65	UN	LAMPADA MISTA 250 W BOCAL E-27	FLC	12,33	801,45
234	35	UN	LAMPADA MISTA 500/220 WTS	FLC	24,76	866,60
240	150	UN	LIXA D' AGUA Nº 100	NORTON	1,13	169,50
245	4.000	MT	LONA PRETA - Indicada para construção civil e proteção para pintura - lagura 8 metros.	MAXLONA	4,00	16.000,00
247	25	UN	LUVA COLA ROSCA DE 1/2"	KRONA	0,60	15,00
249	25	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25 MM	KRONA	6,40	160,00
250	35	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25X20	KRONA	0,91	31,85
252	50	UN	LUVA DE PVC COLA 3/4"	KRONA	0,80	40,00
253	50	UN	LUVA DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA	KRONA	1,55	77,50
261	50	UN	LUVA PVC COLA DE 20MM	KRONA	0,23	11,50
262	1.450	PAR	LUVA VAQUETA	GUARDIAN	11,97	17.356,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

267	250	UN	MADEIRITE 6 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	ALVORADA	21,26	5.315,00
268	300	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4"	ARQUA	0,93	279,00
270	10	UN	MARRETA COM CABO 3 KG	CEP	30,17	301,70
271	15	UN	MARRETA DE 2KG COM CABO	CEP	21,06	315,90
272	15	UN	MARTELO 25 MM	TENACI	9,95	149,25
273	500	UN	MASCARA DESCARTAVEL PARA PINTURA	GARRA	0,31	155,00
274	10	LA	MASSA ACRILICA (18 L)	HIDRACOR	94,96	949,60
278	20	LA	MASSA PLASTICA - LATA 500GR	CEP	6,28	125,60
279	250	UN	MOURAO DE EUCALIPTO IMUNIZADO P/ CERCA - 2,20M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO (10/12) CENTIMETROS	ALVORADA	11,48	2.870,00
280	25	UN	NIPLE GALVANIZADO 1"	KA	5,12	128,00
281	50	UN	NIPLE GALVANIZADO 1.1/2"	KA	9,86	493,00
282	35	UN	NIPLE PVC ROSCA 1"	AMANCO	1,32	46,20
283	50	UN	NIPLE PVC ROSCA 1/2	KRONA	0,34	17,00
284	35	UN	NIPLE PVC ROSCA 3/4	KRONA	0,50	17,50
287	125	UN	PA Nº 4 DE BICO	METISA	18,97	2.371,25
288	500	UN	PARAFUSO COM BUCHA 10 mm	CISI	0,30	150,00
289	1.000	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	CISI	0,19	190,00
290	1.000	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	CISI	0,18	180,00
291	1.000	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	CISI	0,23	230,00
292	1.000	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	CISI	0,28	280,00
294	05	UN	PEDRA DE ESMERIL C/ ARRUELA REDONDA - 6" X 3/4 - 19MM, IDEAL PARA OPERAÇÕES INDUSTRIAIS DE DEBASTE, REBARBAÇÃO E AFIAÇÃO EM AÇOS E MATERIAIS FERROSOS. Especificações técnicas: pedra do tipo a-24. grau de dureza: g. proporciona alta performance tanto em grandes remoções como em pequenos acabamentos. grande poder de remoção. maior rendimento. dimensões: diâmetro x espessura 6x1.	ICDER	13,80	69,00
295	05	UN	PENEIRA ARROZ	SÃO JORGE	10,19	50,95
297	05	UN	PENEIRA FUBA	SÃO JORGE	14,79	73,95
298	25	UN	PINCEL 1.1/2	CONDOR	1,58	39,50
299	25	UN	PINCEL LARGO Nº 16 CHATO	CONDOR	2,75	68,75
300	25	UN	PINCEL P/ PINTURA Nº 4	CONDOR	1,32	33,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

301	50	UN	PLACA 2 SEÇÕES 2X4	LORENZETTI	1,59	79,50
302	30	UN	PLACA 3 SEÇÕES 2X4	LORENZETTI	1,59	47,70
303	50	UN	PLACA CEGA 4X4	RADIAL	2,54	127,00
304	30	UN	PLUG FEMEA - 10A	TRAMONTINA	2,84	85,20
305	30	UN	PLUG MACHO - 10A	TRAMONTINA	1,89	56,70
312	25	KG	PREGO 12X12 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	9,73	243,25
313	25	KG	PREGO 15X15 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	8,29	207,25
314	25	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA - 1KG	BELGO	6,72	168,00
315	10	KG	PREGO 18 X 30	BELGO	6,32	63,20
319	80	UN	RASTELO	MAX	11,79	943,20
321	120	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	ECP	10,53	1.263,60
322	200	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	ECP	14,41	2.882,00
323	250	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 20W	ECP	14,70	3.675,00
325	5.000	UN	REBITE	FIX	0,03	150,00
326	120	UN	RECEPTACULO BOCAL LOUCA E-27	LORENZETTI	1,36	163,20
328	100	UN	RECEPTACULO PVC E-27 C/ RABICHO	THOMPSON	1,49	149,00
329	30	UN	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA	SPOTLUX	23,13	693,90
330	30	UN	REFLETOR RETANGULAR E-27	SPOTLUX	30,53	915,90
333	25	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO C/ MANOPLA EM METAL	DECA	18,16	454,00
334	25	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2	DECA	41,68	1.042,00
336	25	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 1/2	DELTA	23,75	593,75
337	25	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 3/4	DELTA	25,31	632,75
338	50	KG	REJUNTE FLEXIVEL P/ AZULEJO E PISO (DIVERSAS CORES)	RC	1,58	79,00
339	10	UN	REPARO PARA VALVULA DOCOL	REPAR	20,31	203,10
341	40	UN	RESISTENCIA P/ DUCHA 127 X 4400	LORENZETTI	8,09	323,60
342	30	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 15 CM COM CABO	CONDOR	5,49	164,70
343	30	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 23 CM COM CABO	ALTAS	4,31	129,30
344	15	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO	CONDOR	2,58	38,70
345	30	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM CABO	CONDOR	1,60	48,00
348	150	UN	SIFAO SANFONADO	ECP	3,08	462,00
349	25	UN	SILICONE 280 GRAMAS	SOLDAL	7,85	196,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

350	50	UN	SILICONE 50 GR - 1ª LINHA	PULVITEC	3,04	152,00
351	100	UN	SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	LORENZETTI	1,13	113,00
352	100	UN	SOQUETE PARA LAMPADA PAR 64	FOXLUX	0,54	54,00
353	50	UN	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20/40W	FOXLUX	0,54	27,00
354	150	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	ALVORADA	11,66	1.749,00
355	150	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 25CM DE LARG, 3M DE COMP. E 2CM DE ESPESSURA	ALVORADA	14,45	2.167,50
357	35	UN	TAMPAO EM PVC COLA 1/2 "	KRONA	0,58	20,30
358	40	UN	TAMPAO EM PVC COLA DE - 20MM	KRONA	0,58	23,20
359	40	UN	TAMPAO EM PVC COLA DE - 25MM	KRONA	0,65	26,00
360	35	UN	TAMPAO PVC COLA 3/4"	KRONA	0,65	22,75
361	10	UN	TAMPAO PVC ROSCA 1/2"	KRONA	0,26	2,60
362	10	UN	TAMPAO PVC ROSCA 3/4"	KRONA	0,42	4,20
365	500	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	GT	14,00	7.000,00
373	50	LA	TINTA PVA LATEX - COR PALHA - LATA 18 LITROS	EUCALAR	84,09	4.204,50
374	30	LA	TINTA PVA LATEX AMARELO - 18LTS	EUCALAR	84,09	2.522,70
375	20	LA	TINTA PVA LATEX AZUL - LATA 18LTS	EUCALAR	84,09	1.681,80
376	60	LA	TINTA PVA LATEX BRANCO GELO (18 L)	EUCALAR	84,09	5.045,40
379	100	UN	TOMADA COM PLACA	RADIAL	2,80	280,00
380	30	PÇ	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS	RADIAL	2,36	70,80
386	150	UN	TOMADA NOVO PADRAO ABNT 10A	RADIAL	3,58	537,00
390	30	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T 20 A C/ PLACA	WALMA	5,64	169,20
392	50	UN	TORNEIRA METAL AMARELA 1/2"	DELTA	12,70	635,00
395	35	UN	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4", COM ESFERA E BICO.	CEP	9,86	345,10
396	35	UN	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA 1/2" COM ESFERA E BICO	CLASSIC	6,11	213,85
398	25	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA	ERC	2,00	50,00
399	25	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 3/4" PRETA	ERC	2,22	55,50
400	25	UN	TRENA DE MAO 30 MTS	THOMPSON	13,11	327,75
401	25	UN	TRENA DE MAO 5 MTS	LUFKIN	8,24	206,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

402	15	UN	TRENA DE MAO 50 MTS	THOMPSON	24,29	364,35
403	25	UN	TRINCHA 1"	CONDOR	1,28	32,00
404	25	UN	TRINCHA 2 1/2"	TIGRE	3,01	75,25
405	20	UN	TRINCHA 2"	TIGRE	2,26	45,20
406	25	UN	TRINCHA 3/4"	TIGRE	0,84	21,00
408	100	UN	TUBO PVC COLA DE 1" - 6 METROS CADA	PLASTUBOS	21,66	2.166,00
409	100	UN	TUBO PVC COLA DE 20	PLASTUBOS	9,51	951,00
410	100	UN	TUBO PVC COLA DE 25	PLASTUBOS	13,44	1.344,00
411	20	UN	TUBO PVC ROSCA DE 1" - 1ª LINHA	PLASTUBOS	24,68	493,60
412	20	UN	UNIAO PVC COLA 1/2"	PLASTUBOS	3,69	73,80
413	10	UN	UNIAO PVC COLA 3/4"	PLASTUBOS	3,99	39,90
414	20	UN	UNIAO PVC ROSCA 1/2	KRONA	2,07	41,40
415	10	UN	UNIAO PVC ROSCA 3/4	KRONA	3,39	33,90
416	10	UN	VALVULA DE DESCARGA DOCOL	DOCOL	79,00	790,00
417	40	UN	VALVULA PARA PIA	KRONA	1,59	63,60
418	10	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA	HERVY	91,78	917,80
419	40	LA	VERNIZ PARA MADEIRA - 900ml	EUCATEX	9,75	390,00

Valor total: 348.002,76 (Trezentos e quarenta e oito mil dois reais e setenta e seis centavos)

Empresa: Evolution - Equipamentos de Proteção Individual Ltda
CNPJ: 14.959.252/0001-57

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	50	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4	INCA	0,21	10,50
02	50	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO UNHA - 1/2"	INCA	0,19	9,50
20	08	UN	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL CABO ABERTO	STARRET	23,00	184,00
32	10	UN	BICO TORNEIRA 1/2	GARDEN	1,38	13,80
33	10	UN	BICO TORNEIRA 3/4	GARDEN	1,38	13,80
38	500	PR	BOTINA DE COURO CRU C/ SOLADO EM BORRACHA PU	CARTOM	23,90	11.950,00
77	150	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 4X4	MONDIALE	0,80	120,00
81	15	UN	CALHA P/ 01 LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	BLUMENAU	7,50	112,50
88	220	UN	CAPA DE CHUVA EM POLIESTER - Capa de segurança com capuz e faixas refletivas no	BRASÓPOLIS	18,98	4.175,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			peito e nas mangas, confeccionada em tela de poliéster revestida de PVC em uma das faces, impermeável, fechamento frontal por meio de quatro botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. ****			
96	3	UN	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3"	THOMPSON	2,95	8,85
113	40	UN	CHUVEIRO DUCHA 127 V X 4400 WTS.	SINTEX	23,00	920,00
117	20	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	MONFORT	9,80	196,00
118	12	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 7	MONFORT	8,50	102,00
119	10	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	MONFORT	9,40	94,00
238	125	UN	LIMA PARA ENXADA 8"	KX	8,85	1.106,25
277	25	UN	MASSA EPOXI EMBALAGEM 100 GRAMAS	DUREPOX	5,35	133,75
286	30	UN	OCULOS P/ PROTECAO E SEGURANÇA TRANSPARENTE	ISSO MOLD	2,20	66,00
347	15	UN	SERROTE 22"	RAMADA	20,30	304,50
381	20	UN	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X C/ CAIXA 20A	WALMA	6,40	128,00
384	150	UN	TOMADA EXTERNA TRES PINOS	PLUZIL	3,10	465,00

Valor Total: 20.114,05 (Vinte mil cento e quatorze reais e cinco centavos)

Empresa: Gonçalves e Castro Materiais Básicos Ltda.
CNPJ: 03.233.416/0001-48

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
09	40	LA	GUARRAS 900 ML	EUCATEX	10,00	400,00
21	1.500	M3	AREIA LAVADA	MPL	68,00	102.000,00
22	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG)	GMINAS	7,20	720,00
23	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO 20KG)	GMINAS	17,90	1.790,00
25	550	M2	AZULEJO 20 X 20 BRANCO modelo tradicional - 1ª linha	CECRISA	24,00	13.200,00
36	75	UN	BOIA PVC 1/2 - TIPO BALAO	KRONA	6,34	475,50
39	1.000	TN	BRITA Nº 0	BORGES	48,00	48.000,00
45	03	UN	BROCA DE VIDEA Nº10 LONGA	IRWIN	10,51	31,53
46	03	UN	BROCA DE VIDEA Nº8 LONGA	IRWIN	7,39	22,17
47	03	UN	BROCA P/ MADEIRA 9/32 - 280MM	IRWIN	6,76	20,28
51	03	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO Nº 5/32"	IRWIN	3,15	9,45
52	05	UN	BROCA PARA ACO RAPIDO Nº 7/32"	IRWIN	4,46	22,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

53	03	UN	BROCA PARA CONCRETO LONGA 1/2" X 330MM	IRWIN	40,84	122,52
54	03	UN	BROCA PARA CONCRETO LONGA 3/8" X 330MM	IRWIN	9,08	27,24
55	03	UN	BROCA PARA CONCRETO Nº: 10	IRWIN	7,56	22,68
56	140	UN	BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM	ROMA	1,15	161,00
75	20	UN	CAIXA DE LUZ FMD 4X4 (OCTOGONAL)	WR	1,56	31,20
79	50	UN	CAIXA DE SOBREPOR 40X40	WR	15,74	787,00
80	5.000	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	ICAL	4,70	23.500,00
82	15	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20 W	WR	5,73	85,95
83	15	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40 W (CALHA METÁLICA)	WR	9,63	144,45
84	10	UN	CAMARA DE AR PARA P/ PNEU DE MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	LEVORIN	11,69	116,90
86	200	MT	CANALETA P/ INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 16X40X2000 MM	ILUMI	8,96	1.792,00
87	350	MT	CANALETA PARA INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 10 X 20 X 2000	ILUMI	3,04	1.064,00
114	1.650	SC	CIMENTO SACO 50 KG	CAUE	19,40	32010,00
120	15	UN	DESEMPENADEIRA EM ACO (LISA) - SEM REBITE	ROMA	8,56	128,40
124	10	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	GE	39,88	398,80
138	15	UN	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO POLIDO DE 90 3X3"	ISERO	8,53	127,95
139	40	PCT	ELETRODO 2.25 PARA SOLDA ELETRICA PCT C/ 2KG	FARS	21,76	870,40
140	30	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 30 CM - 1ª LINHA	LUCONI	2,33	69,90
141	20	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 40 CM	LUCONI	2,68	53,60
143	100	UN	ENXADA LARGA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO Estrutura em aço boro, pintura preta anti-corrosiva, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm.	RAMADA	14,26	1.426,00
151	30	UN	ESTOPA 500 GR	MIL	2,88	86,40
155	20	UN	FECHADURA INOX TAMBOR INTERNA C/ MACANETA ALAVANCA (1º LINHA)	SOPRANO	20,16	403,20
156	800	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	0,48	384,00
157	800	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	0,48	384,00
158	800	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	0,48	384,00
162	1.500	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	1,89	2.835,00
163	1.500	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CONDUMIG	1,89	2.835,00
164	1.500	MT	FIO 6MM FLEXIVELCOR AZUL - com certificado do Imetro.	CONDUMIG	1,89	2.835,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

185	100	PCT	GESSO RAPIDO - PACOTE 1KG	URSO POLAR	2,35	235,00
196	10	UN	INTERRUPTOR P/ VENTILADOR C/ CHAVE DE REVERSAO	ILUMI	20,67	206,70
209	75	UN	JOELHO PVC COLA - 75MM X 90°	KRONA	2,53	189,75
215	10	UN	JOELHO PVC COLA 90X32MM	KRONA	1,16	11,60
216	30	UN	JOELHO PVC COLA 90X40MM	KRONA	1,32	39,60
218	100	UN	LAMINA DE SERRA MANUAL RIGIDA DE ACO RAPIDO	STARRET	3,12	312,00
220	250	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 127V / 20W.	GOLDEN	7,05	1.762,50
223	50	UN	LAMPADA DE VAPOR METALICO HQI - 400W/220V	WR	37,65	1.882,50
226	400	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL 20W	GE	3,81	1.524,00
227	650	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40W	GE	4,26	2.769,00
228	50	UN	LAMPADA HALOGENA 500 W X 220 V E-40	GOLDEN	19,59	979,50
235	35	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 500 W E40 - 220V	WR	26,63	932,05
236	15	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	BRASFORT	0,79	11,85
237	10	UN	LIMA 3 QUINAS P/ AMOLAR SERROTE	TOOLS	6,44	64,40
239	20	LA	LIQUI-BRILHO A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS VINILICOS (PVA)	CORAL	247,76	4.955,20
241	150	UN	LIXA D' AGUA Nº 120	TATU	0,94	141,00
242	150	UN	LIXA D' AGUA Nº 80	TATU	1,07	160,50
243	150	UN	LIXA D'AGUA Nº 150	TATU	0,95	142,50
244	150	UN	LIXA D'AGUA Nº 180	TATU	0,97	145,50
246	20	CJ	LUMINÁRIA PLAFON	ILUMI	2,93	58,60
248	35	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 20 MM	KRONA	4,74	165,90
251	10	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 50 MM	KRONA	14,11	141,10
254	10	UN	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA 1 1/2"	JC	2,00	20,00
255	10	UN	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA 1 1/4"	JC	2,42	24,20
256	10	UN	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA 1".	JC	1,16	11,60
257	10	UN	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA DE 1/2"	JC	1,22	12,20
259	10	UN	LUVA ELETRODUTO PVC - 2"	JC	3,70	37,00
260	10	UN	LUVA ELETRODUTO PVC - 2.1/2"	JC	8,28	82,80
265	250	UN	MADEIRITE 10 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	PARAIZO	33,66	8.415,00
266	250	UN	MADEIRITE 14 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	PARAIZO	47,33	11.832,50
269	500	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA DE 1/2"	JC	1,12	560,00
276	75	LA	MASSA CORRIDA LATEX PVA - 18 LITROS	EUCATEX	57,94	4.345,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

285	05	RL	NYLON P/ ROCADEIRA - ROLO 100 METROS	NAKACHI	28,18	140,90
296	05	UN	PENEIRA FEIJAO	JC	11,30	56,50
306	60	UN	PLUG T 3 SAIDAS 10A/250V - BENJAMIN	ILUMI	3,36	201,60
307	10	UN	PORTA ALMOFADADA DE MADEIRA - 80 X 210 CM	RM	314,96	3.149,60
308	05	UN	PORTA PRANCHETA 0,60 X 210 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	76,30	381,50
309	05	UN	PORTA PRANCHETA 0,70 CM x 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	84,63	423,15
310	05	UN	PORTA PRANCHETA 0,80 CM x 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	95,96	479,80
311	25	KG	PREGO 10X10 COM CABEÇA - 1Kg	ARCELLOR MITTAL	11,50	287,50
316	25	KG	PREGO 8X8 COM CABEÇA - 1Kg	ARCELLOR MITTAL	17,87	446,75
320	50	UN	REATOR 400W - VAPOR METALICO	WR	69,10	3.455,00
324	550	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	RCG	18,52	10.186,00
327	30	UN	RECEPTACULO CERAMICO E-40	LORENZETTI	5,48	164,40
331	25	UN	REGISTRO 1/2 DE ESFERA - 1ª LINHA	JC	15,98	399,50
332	25	UN	REGISTRO DE 3/4" ESFERA - 1ª LINHA	JC	21,37	534,25
335	25	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2" - 1ª LINHA	TALITA	96,28	2.407,00
346	60	LA	SELADOR ACRILICO (18 L)	EUCATEX	98,45	5.907,00
356	150	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 30CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	PARAIZO	17,55	2.632,50
363	03	UN	TANQUE DE 2 BOJOS 130 X 70 - RESINA ACRILICA	DECORALITA	253,50	760,50
366	500	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS.	VENUS	6,80	3.400,00
370	40.000	UN	TIJOLO DE CERAMICA FURADO 29 X 19 X 9	JACARANDA	0,68	27.200,00
371	20.000	UN	TIJOLO DE CERÂMICA FURADO 29X19 X14	JACARANDA	0,95	19.000,00
372	20	GL	TINTA ACRILICA FOSCA - COR CONCRETO - 3,6 LITROS	EUCATEX	40,63	812,60
377	60	LA	TINTA PVA LATEX BRANCO NEVE (18 L)	EUCATEX	84,00	5.040,00
378	60	LA	TINTA PVA LATEX VERDE PRIMAVERA - 18LTS	EUCATEX	84,00	5.040,00
382	30	UN	TOMADA DUPLA COM PLACA	ILUMI	6,37	191,10
383	15	UN	TOMADA EXTERNA 3 PINOS P/ AR CONDICIONADO	ILUMI	6,81	102,15
385	50	PÇ	TOMADA MODULAR PARA TELEFONE	ILUMI	11,02	551,00
387	50	UN	TOMADA P/ TELEFONE C/ PLUG AMERICANO C/ PLACA	ILUMI	5,65	282,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

388	30	UN	TOMADA PARA COMPUTADOR DE 3 PINOS	ILUMI	5,03	150,90
389	80	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T	ILUMI	6,13	490,40
391	80	UN	TORNEIRA BICA MOVEL C52 DE BANCADA P/ PIA DE COZINHA	TALITA	82,47	6.597,60
393	25	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2" METAL	TALITA	30,80	770,00
394	35	UN	TORNEIRA P/ TANQUE LONGA DE 3/4" EM METAL	TALITA	33,81	1.183,35
397	25	UN	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA DE 1/2" EM METAL	TALITA	24,13	603,25
407	100	UN	TUBO PVC COLA 50MM (6 METROS)	UNOCANN	42,57	4.257,00

Valor Total: 389.634,37 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

VALOR TOTAL GERAL R\$ 757.751,18 (SETECENTOS E CINQUENTA E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E HUM REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

Lagoa Santa, 13 de março de 2015.

ANA CRISTINA LOPES FARIAS AIRES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO